
TARIFS COMMUNAUX 2021 

 

 

Locaux Extérieurs

1 journée avec cuisine : 118,00 € 149,00 €

Bal, Fest-Noz : 117,00 € 148,00 €

Salle sans utilisation de la cuisine : 61,00 € 75,00 €

Vaisselle (100 couverts) 20,00 € 20,00 €

Cafetière 11,00 € 11,00 €

Réunions Entreprises 61,00 € 75,00 €

Classes du Musée de l'Ecole de Bothoa

Location la veille 34,00 € 42,00 €

goûter association 43,00 € 43,00 €

café d'enterrement 43,00 € 43,00 €

Obsèques civiles : préparation salle (mise en place 

du mobilier pour la cérémonie et rangement)
43,00 € 43,00 €

Obsèques civiles (si salle disponible) gratuit

Scolaires : gratuité avec utilisation de préférence en semaine

Salle des Fêtes de Bothoa 

Réunions (gratuit pour les assoc. Locales)

62,00 €

Locaux Extérieurs

1 journée avec cuisine : 253,00 € 315,00 €

Bals, Fest-Noz, loto : 235,00 € 296,00 €

Salle sans utilisation de la cuisine 199,00 € 248,00 €

vin d'honneur  161,00 € 202,00 €

Vin d'honneur + réunion 214,00 € 268,00 €

Vaisselle (pour 100 couverts) 20,00 € 20,00 €

Réunions Entreprises 199,00 € 248,00 €

Spectacles, théâtre, marché de Noël, Trail 102,00 € 126,00 €

Machine à café 11,00 € 11,00 €

Location la veille 54,00 € 67,00 €

goûter association 74,00 € 95,00 €

café d'enterrement 74,00 € 74,00 €

Obsèque civile sans préparation de salle 0,00 € 0,00 €

Obsèques civiles : préparation salle (mise en place 

du mobilier pour la cérémonie et rangement)
74,00 € 0,00 €

Tarif zumba (utilisation : tarif pour 1 cours). 
L'association n'est pas prioritaire, la mise à disposition 

se fera en fonction des locations

cuisine seule (pour repas à emporter) 64,00 € 0,00 € Tarif créé depuis le 1er janvier 2015

Scolaires : gratuité avec utilisation de préférence en semaine

SALLE TY AR PELEM

Réunions (gratuit pour les assoc. Locales)

17,00 €



 

 

 

 

pénalités pour nettoyage supplémentaire des salles 

(à l'heure)

Nettoyage des salles communales (salles des fêtes, associatives et omnisports)

51,00 €

Assiette creuse

Assiette plate

Assiette à dessert

Tasse

Sous-tasse

Verre à eau

Verre à vin

Verre à champagne

Ménagère (condiments)

Corbeille à pain

Légumier

Soupière

Plat ovale

Louche

Plateaux 

Pichet

Tire- bouchon

Couteau chef 25 cm

couteau office 15 cm

Fouet manche exoglass

Bac gastro GN 1/1

Poëles

couvercle bac gastro GN 1/1

Plaque patissière (four)

36,19 €

13,24 €

20,55 €

12,66 €

16,01 €

25,22 €

15,89 €

9,65 €

26,23 €

6,94 €

3,28 €

13,37 €

2,22 €

5,71 €

5,32 €

2,93 €

5,38 €

7,50 €

11,29 €

2,17 €

2,24 €

12,93 €

Vaisselle détériorée ou manquante (salles des fêtes)

Toute pièce détériorée ou manquante sera facturée à l'utilisateur selon 

les tarifs définis ci-dessous correspondant au prix fournisseur

3,18 €

1,95 €

Badge d'accès (caution)

Mise à disposition de salles à la maison des associations ou

autres pour des associations extérieures à la commune et dont

les activités n’entrent pas dans le champ des compétences de

la CCKB, à l 'heure

Local des aînés : mise à disposition exceptionnelle pour 

des entreprises pour des réunions

Salle omnisports/maison des associations/local des aînés

88,00 €

15,50 €

15,00 €                      


